
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 09 DE MARÇO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3473 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 27 de Março de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Contratação de empresa para prestação de 
serviços gráficos (diários escolares, fichas em geral, crachás, 
convites, panfletos, históricos escolares, reprodução de materiais 
pedagógicos, literários, didáticos e cognitivo, procedimentos, 
cadastro individual e domiciliar, dentre outros), para atender as 
necessidades das secretarias deste município. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 08 de Março de 2023. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 28 de Março de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição 
de material de expediente, para atender todas as secretarias deste 
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 08 de Março de 2023. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00022/2023 TOMADA DE PREÇOS 

Nº 00001/2023 
Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, 
que licitação modalidade Tomada de Preços nº 00001/2023, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa especializada e do 
ramo para prestação de serviços na reforma e recuperação das 
Unidades Básicas de Saúde - UBS's da Zona Urbana e Rural deste 
Município. Os membros da CPL, após a análise da documentação 
de todos os licitantes, conforme exigências do Instrumento 
Convocatório, e decidiram em conjunto com os Pareceres emitidos 
pela Controladoria Geral e Setor de Engenharia, pela HABILITAÇÃO 
das empresas: DACIO CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 
16.613.449/0001-65; SINAI CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI 
- CNPJ: 30.610.555/0001-16 e WJE ENGENHARIA E 

CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 46.836.245/0001-54, que cumpriram 
todas as exigências do Instrumento Convocatório e decidimos pela 
INABILITAÇÃO da licitante: NUNES CONSTRUÇÕES DE 
EDIFÍCIOS E OBRAS URBANÍSTICAS EIRELI - CNPJ: 
09.181.832/0001-26, descumpriu o item 8.3.1, conforme Parecer da 
Engenharia. Caso a ausência de manifestação recursal, a Sessão 
para abertura do envelope de Proposta fica para às 14:00h do dia 
22/03/2023. Maiores informações dos resultados poderão ser 
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, na Praça Sergio 
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha-PB, no horário das 08:00 às 
12:00 horas em dias úteis. Tel. (083)34411383 ou por e-mail: 
licitação@catoledorocha.pb.gov.br. 

 
Catolé do Rocha-PB,08 de Março de 2023. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 

Presidente da CPL 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br

